
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  17 marzo  2016  n. 62 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO DEI "LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DI VIA MARGHERITA D'AUSTRIA" - CUP: H77H16000130002. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 17 del mese di marzo   alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.  Sig.           DE IURE              Domenico  

     2. Sig.ra         LICENZIATO       Francesca 

     3.  Sig.           MENICUCCI        Luigi 

     4. Sig.ra        SCHIAZZA           Simonetta 

 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

          Repertorio generale n. 700           

 



Premesso che: 

- con nota in data 30.04.2015  prot. 115732,  la Giunta Regionale  ha comunicato di aver destinato a 

questo Comune la somma di € 40.000,00 ai sensi del D.G.R. 297 del 21.04.2015 avente ad oggetto 

“Legge Regionale n. 11 del 03.03.1999, art. 66, comma 4, come modificata dalla L.R. n. 35 del 

31.07.2001. Interventi in materia di viabilità. D.G.R. n. 168 del 04.03.2015; 

- il finanziamento si perfezionerà a seguito di presentazione  di un progetto esecutivo regolarmente 

approvato di importo contenuto nel limite del citato finanziamento da destinarsi alla sistemazione di 

Via M. D’Austria; 

VISTA la determina III Settore n. 573 del 25/11/2015, con la quale è stato conferito l’incarico professionale 

al geom. Giuseppe TANO di Ortona, per la progettazione, direzione e coordinamento sicurezza; 

VISTO il progetto definitivo esecutivo redatto dal professionista incaricato il 29/02/2015, contenente i 

seguenti elaborati: 

1. Quadro economico della spesa; 

2. Computo metrico estimativo; 

3. Elenco prezzi; 

4. Relazione tecnica; 

5. Capitolato speciale di appalto; 

6. Elaborati grafici; 

7. Documentazione fotografica; 

 

CONSIDERATO che il quadro economico progettuale risulta il seguente: 

A – Lavori a misura……………………………...…. € 27.210,91 

B – Oneri sicurezza…………………………………. €   1.000,00 

C – Somme a disposizione: 

C4 – Imprevisti e arrotondamento……………..…….€   1.082,69 

C7 – Spese tecniche……………………………….. ..€   4.500,00 

C12 – Iva 22%.............................................................€   6.206,40 

Totale somme a disposizione…………………….…..€ 11.789,09 

TOTALE COMPLESSIVO……………………….…€ 40.000,00 

 

CONSIDERATO  che il responsabile del procedimento è il geom. Americo Di Nicolantonio; 

CONSIDERATO che il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 55 DPR n. 207/2010; 

CONSIDERATO che al progetto è stato attribuito il codice CUP: H77H16000130002; 

CONSIDERATO che l’intervento è finanziato interamente dalla Regione Abruzzo come disposto con 

deliberazioni della Giunta Regionale n. 168/2015 e n. 297/2015; 

CONSIDERATO che l’intervento sarà incluso nel redigendo bilancio di previsione 2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

VISTO il D. Lgs. 12/04/2006, n. 163; 



VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTI i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive e dal Dirigente Servizi 

Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 – Le premesse si intendono qui richiamate ed approvate, per far parte integrante della presente 

deliberazione; 

2 – Approvare il progetto definitivo - esecutivo dei “Lavori di sistemazione di Via M. D’Austria” redatto dal 

geom. Tano Giuseppe il 29/02/2016, per una spesa complessiva di € 40.000,00 così suddivisa: 

A – Lavori a misura……………………………...…. € 27.210,91 

B – Oneri sicurezza…………………………………. €   1.000,00 

C – Somme a disposizione: 

C4 – Imprevisti e arrotondamento……………..…….€   1.082,69 

C7 – Spese tecniche……………………………….. ..€   4.500,00 

C12 – Iva 22%.............................................................€   6.206,40 

Totale somme a disposizione…………………….…..€ 11.789,09 

TOTALE COMPLESSIVO……………………….…€ 40.000,00 

 

3 – Dare atto che la spesa è finanziata interamente dalla Regione Abruzzo come disposto con deliberazioni 

della Giunta Regionale n. 168/2015 e n. 297/2015; 

 

4 – Dare atto  che l’intervento sarà incluso nel redigendo bilancio di previsione 2016 e che la spesa sarà 

impegnata in concreto dal Dirigente III Settore successivamente all’approvazione dello strumento 

finanziario; 

 

5 – Incaricare i Dirigenti II e III Settore per i consequenziali atti di ordine finanziario e tecnico, per la 

concreta realizzazione dell’opera pubblica; 

 

6 – Dare atto che il codice CUP attribuito al progetto è : H77H16000130002; 

 



7 – Disporre l’invio della presente alla Regione Abruzzo Dipartimento Trasporti; 

 

8 – Incaricare i dirigenti 2º e 3º settore per i successivi e consequenziali adempimenti; 

La Giunta comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL approvato con D. Lgs. 

n. 267/2000.  

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 30-03-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 30-03-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


